Справа №: 398/6649/25	

провадження №: 2-о/398/39/26

РІШЕННЯ
Іменем України 

"30" січня 2026 р. м.Олександрія

Олександрійський міськрайонний суд Кіровоградської області у складі
головуючого судді Подоляк Я.М.
за участі секретаря Коваленко О.Г.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Олександрія в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , Олександрійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про встановлення фактів, що мають юридичне значення,
ВСТАНОВИВ:
ОСОБА_1 звернувся до Олександрійського міськрайонного суду Кіровоградської області з заявою, відповідно до якої просить встановити факти, що він є чоловіком ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та батьком ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та на підставі цього внести відповідні зміни до актового запису про реєстрацію шлюбу між ним та ОСОБА_2 та до актового запису про народження сина.
Вимоги заяви мотивує тим, що 31.10.1987 року Слов`янським міським відділом ДРАЦС Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції було зареєстровано шлюб між ним та ОСОБА_4 , про що складено актовий запис №1061 та 31.10.1987 року видано свідоцтво про укладення шлюбу серія НОМЕР_1 . При цьому, у графі прізвище, як чоловіка так і дружини, зазначено російською мовою « ОСОБА_4 ». 
Відповідно до свідоцтва про шлюб серія НОМЕР_2 , виданого повторно 05.09.2024 року, актовий запис №1060, прізвище чоловіка та дружини після укладення шлюбу зазначено українською мовою « ОСОБА_4 ».
Під час шлюбу ІНФОРМАЦІЯ_3 у них народився син ОСОБА_7 , про що складено актовий запис №696 та 24.05.1988 року Слов`янським міським відділом ДРАЦС Східного міжрегіонального управління Міністерства видано свідоцтво про народження серія НОМЕР_3 . При цьому, у вказаному свідоцтві про народження, складеного російською мовою, прізвище батька зазначено « ОСОБА_3 ».
Натомість, у свідоцтві про народження сина серія НОМЕР_4 , виданого повторно, про що складено актовий запис №693, прізвище батька зазначено українською мовою « ОСОБА_3 ».
При цьому, згідно його, заявника, паспорта громадянина України його прізвище, ім`я та по батькові українською мовою « ОСОБА_1 », а російською мовою « ОСОБА_1 ».
Згідно паспорта громадянина України його дружини, прізвище, ім`я по батькові останньої українською мовою « ОСОБА_2 ».
З метою внесення виправлень до актового запису про шлюб та актового запису про народження сина він звернувся до Олександрійського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) та 11.09.2025 року отримав відповіді, відповідно до яких останній повідомив його про неможливість внесення виправлень за його заявами. 
Вказані обставини стали підставою для звернення заявника до суду з вказаною заявою.
Процесуальні дії по справі.
Заява надійшла до суду 15.10.2025 року.
Ухвалою суду від 20.10.2025 року відкрито провадження у зазначеній справі та призначено справу до судового розгляду в порядку окремого провадження.
Позиція учасників справи
Заявник в судове засідання не з`явився, від нього на адресу суду 05.12.2025 надійшла заява про розгляд справи без його участі, заявлені вимоги підтримує та просить їх задовольнити.
Від заінтересованої особи ОСОБА_2 надійшла заява про розгляд справи за її відсутності, проти задоволення вимог заявника не заперечує.
Заінтересована особа ОСОБА_3 також надіслав до суду заяву про розгляд справи за його відсутності, зазначив, що проти задоволення вимог не заперечує, підтверджує, що заявник є його батьком та чоловіком його матері - ОСОБА_2 . Крім того, на підтвердження неможливості врегулювання питання про внесення змін до актового запису про його народження у графу відомості про батька в частині прізвища останнього « ОСОБА_3 » замість « ОСОБА_3 », просить долучити до матеріалів справи відповідь Дарницького відділу ДРАЦС у місті Києві КМУ МЮ від 06.11.2025 року №185/33.2-80.
Олександрійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України свого представника в судове засідання також не направив, до розгляду справи по суті вимог подав заяву про розгляд справи без участі представника відділу у зв`язку з неможливістю його присутності в судовому засіданні.
Відповідно до ч. 2 ст. 247 ЦПК України фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснювалось.
Фактичні обставини встановлені судом, позиція суду та нормативно-правове обґрунтування.
Згідно з копією свідоцтва про народження серія НОМЕР_5 , складеного російською мовою, прізвище, ім`я та по батькові заявника « ОСОБА_1 », його батьками є « ОСОБА_10 » та « ОСОБА_11 » (а.с.7).
Відповідно до копії паспорта громадянина України серія НОМЕР_6 , дані його власника українською мовою « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 », російською мовою « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ». Крім того, у розділі паспорта «Сімейний стан» зазначено, що 31.10.1987 року Слов`янським ВРАГС Донецької області зареєстровано шлюб з ОСОБА_4 , 1966 року народження. Також відділом внутрішніх справ Краматорської міської ради Донецької області внесено відомості про місце реєстрації: АДРЕСА_1 (а.с.4).
Згідно з копією довідки про присвоєння ідентифікаційного номера, його було присвоєно ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 (а.с.5).
Відповідно до копії пенсійного посвідчення № НОМЕР_7 , його видано на ім`я ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 (а.с.8).
Згідно з копією довідки від 23.01.2023 №3505-5002526682 про взяття на облік внутрішньо переміщено особи, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , паспорт серія НОМЕР_6 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , фактичне місце проживання/перебування: АДРЕСА_2 (а.с.6).
Відповідно до копії свідоцтва про укладення шлюбу серія НОМЕР_1 , складеного російською мовою, 31.10.1987 року «Отделом ЗАГС Славянского горисполкома» зареєстровано шлюб між « ОСОБА_1 », ІНФОРМАЦІЯ_6 уродженцем м. Слов`янськ Донецької області, та « ОСОБА_4 », ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженкою с.Борозенське Великоолександрівського району Херсонської області, про що 31.10.1987 року складено актовий запис №1061. Після укладення шлюбу присвоєні прізвища: чоловікові « ОСОБА_3 », дружині « ОСОБА_3 » (а.с. 10).
Згідно з копією свідоцтва про шлюб серія НОМЕР_2 , виданого повторно, яке складено українською мовою, 31.10.1987 року Слов`янським міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Харків) зареєстровано шлюб між ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , уродженцем м. Слов`янськ Донецької області, та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженкою с.Борозенське Великоолександрівського району Херсонської області, про що 31.10.1987 року складено актовий запис №1060. Прізвище після державної реєстрації шлюбу: чоловіка « ОСОБА_3 », дружини « ОСОБА_3 » (а.с. 11).
Відповідно до копії паспорта громадянина України серія НОМЕР_8 , дані його власника зазначено: українською мовою « ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , місце народження с.Борозенське Великоолександрівського району Херсонської області», російською мовою « ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , место рождения с.Борозенское, Великоалександровского района Херсонской области». Крім того, у розділі паспорта «Сімейний стан» зазначено, що 31.10.1987 року Слов`янським ВРАГС Донецької області зареєстровано шлюб з ОСОБА_14 , 1966 року народження. Також відділом внутрішніх справ Краматорської міської ради Донецької області було внесено відомості про місце реєстрації: АДРЕСА_1 (а.с.12).
Згідно з копією довідки про присвоєння ідентифікаційного номера, його було присвоєно ОСОБА_2 (а.с.14).
Відповідно до копії довідки від 23.01.2023 №3505-5002526756 про взяття на облік внутрішньо переміщено особи, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт серія НОМЕР_8 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 , фактичне місце проживання/перебування: АДРЕСА_2 (а.с. 15).
Згідно з копією свідоцтва серія НОМЕР_9 , складеного російською мовою, 24.05.1988 року зроблено запис №696 про народження « ОСОБА_10 », ІНФОРМАЦІЯ_2 , батьками якого є « ОСОБА_15 » та « ОСОБА_13 » (а.с.16).
Відповідно до копії свідоцтва серія НОМЕР_4 , виданого повторно 14.10.2025 року та складеного українською мовою, 24.05.1988 року складено актовий запис №693, про народження « ОСОБА_3 », ІНФОРМАЦІЯ_2 , батьками якого є « ОСОБА_1 » та « ОСОБА_2 » (а.с.17).
Згідно з копією паспорта серія НОМЕР_10 , дані його власника зазначено: українською мовою « ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце народження: м.Слов`янськ Донецької області», російською мовою « ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , место рождения: г.Славянск Донецкой области» (а.с.18).
Відповідно до копії довідки про присвоєння ідентифікаційного номера, його було одержано ОСОБА_3 (а.с.19).
Згідно копії інформаційного листа Олександрійського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області від 11.09.2025 року №1979-3314-12, розглянувши заяву ОСОБА_1 стосовно виправлення в актовому записі про народження повнолітнього сина ОСОБА_3 , а саме в графі відомості про батька вказати ОСОБА_1 , відділом було відмовлено у її задоволені, та повідомлено, що відповідно до ст. 22 Закону та п.2.5,2.7 розділу II Правил внесення змін, заява про внесення змін до актового запису цивільного стану подається: особою, щодо якої складено актовий запис; одним із батьків неповнолітнього (малолітнього); піклувальником неповнолітнього або опікуном малолітнього; опікуном недієздатної особи; спадкоємцем померлого; представником органу опіки та піклування під час здійснення повноважень з опіки та піклування стосовно особи, яка має право на подання такої заяви, а також через виявлені розбіжності (а.с.21).
Відповідно до копії інформаційного листа Олександрійського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області від 11.09.2025 року №1980-3314-12, розглянувши заяву ОСОБА_1 стосовно виправлення прізвища дружини з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_3 » в свідоцтві про шлюб, встановлено неможливість внесення виправлень до актового запису про шлюб №1060, складеного 31.10.1987 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану по м. Слов`янську Слов`янського міськрайонного управління юстиції у Донецькій області, в частині написання прізвища нареченої після державної реєстрації шлюбу з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_3 », так як, відповідно до статті 35 Сімейного кодексу України, наречені мають право обрати прізвище одного з них як спільне прізвище подружжя або надалі іменуватись дошлюбними прізвищами. З огляду на викладене, змінити написання прізвища тільки дружині не представляється можливим (а.с.20).
Крім того, інформаційним листом від 06.11.2025 року №185/33.2-80, ОСОБА_3 , після розгляду його заяви про внесення змін до актового запису про його народження №693 від 24.05.1988 року, а саме в графі відомості про батька вказати ОСОБА_1 , було повідомлено про те, що згідно ч.1 ст.145 Сімейного кодексі України прізвище дитини визначається за прізвищем батьків, тому з питанням встановлення факту родинних стосунків рекомендовано звернутись до суду.
Відповідно до статті 15 Цивільного кодексу України, кожна особа має право на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання. Кожна особа має право на захист свого інтересу, який не суперечить загальним засадам цивільного судочинства.
Відповідно до частини першої статті 293 ЦПК України окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
За правилами статті 315 ЦПК України суд розглядає справи про встановлення факту: 
1) родинних відносин між фізичними особами; 
2) перебування фізичної особи на утриманні; 
3) каліцтва, якщо це потрібно для призначення пенсії або одержання допомоги по загальнообов`язковому державному соціальному страхуванню; 
4) реєстрації шлюбу, розірвання шлюбу, усиновлення; 
5) проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу; 
6) належності правовстановлюючих документів особі, прізвище, ім`я, по батькові, місце і час народження якої, що зазначені в документі, не збігаються з ім`ям, по батькові, прізвищем, місцем і часом народження цієї особи, зазначеним у свідоцтві про народження або в паспорті; 
7) народження особи в певний час у разі неможливості реєстрації органом державної реєстрації актів цивільного стану факту народження; 
8) смерті особи в певний час у разі неможливості реєстрації органом державної реєстрації актів цивільного стану факту смерті; 
9) смерті особи, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави вважати її загиблою від певного нещасного випадку внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру. 
У судовому порядку можуть бути встановлені також інші факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення.
Факти, що мають юридичне значення - це факти, з якими закон пов`язує виникнення, зміну або припинення правовідносин. Справи про встановлення юридичних фактів можуть бути предметом розгляду суду у порядку окремого провадження, зокрема, за умови, що факти, які підлягають встановленню, повинні мати юридичний характер, тобто відповідно до закону викликати юридичні наслідки: виникнення, зміну або припинення особистих чи майнових прав фізичних та юридичних осіб.
Згідно зі статтею 318 ЦПК України у заяві повинно бути зазначено: який факт заявник просить встановити та з якою метою; причини неможливості одержання або відновлення документів, що посвідчують цей факт; докази, що підтверджують факт. До заяви додаються докази, що підтверджують викладені в заяві обставини, і довідка про неможливість відновлення втрачених документів.
Заявник звертаючись до суду з заявою про встановлення факту не вказує який саме факт йому необхідно встановити відповідно до статті 315 ЦПК України, зазначаючи, що встановлення фактів, що має юридичне значення необхідно для внесення виправлень в актові записи про шлюб та народження.
Із матеріалів справи встановлено, що факт шлюбу між заявником, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , підтверджується свідоцтвом про шлюб Серії НОМЕР_2 , оригінал якого є у заявника, про що він зазначив в заяві, цим же свідоцтвом і підтверджується зміна прізвища дружини з « ОСОБА_2 » на « ОСОБА_2 » та те, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 є чоловіком ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , а вона відповідно його дружиною. Відомості про шлюб зафіксовано відповідним державним органом - Слов`янським міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Харків).
Юридичний факт зареєстрованого шлюбу в Україні підтверджується Свідоцтвом про шлюб або Витягом про шлюб з Державного реєстру актів цивільного стану громадян, які видаються органами РАЦС (ДРАЦС).
Свідоцтво про шлюб це офіційний документ, який видається державними органами реєстрації актів цивільного стану (РАЦС) після проведення церемонії одруження, а відтак цей документ підтверджує факт укладення шлюбу між двома особами та має юридичне значення.
Свідоцтво про шлюб, будучи офіційним доказом того, що двоє людей перебувають у законному шлюбі, виконує функцію юридичного підтвердження такого факту.
Частиною 1 статті 35 СК України визначено, що наречені мають право обрати прізвище одного з них як спільне прізвище подружжя або надалі іменуватися дошлюбними прізвищами.
Враховуючи викладене вище, ВДРАЦС повідомив, що внести зміни в актовий запис про реєстрацію шлюбу можливо з урахуванням вимог Сімейного кодексу України, а тому змінити написання прізвища тільки дружини не представляється можливим.
Відповідно до копії паспорта на ім`я ОСОБА_1 , виданого 05.06.1997 року Краматорським МВ УМВС України в Донецькій області, прізвище заявника українською мовою вказано « ОСОБА_3 », російською мовою « ОСОБА_3 ». В паспорті є відмітка про реєстрацію шлюбу 31.10.1987 з громадянкою ОСОБА_4 (а.с.4).
Аналогічно, прізвище заявника « ОСОБА_3 » зазначено і в усіх інших його документах: довідках про присвоєння РНОКПП, взяття на облік внутрішньо перемішеної особи, пенсійному посвідченні.
Відповідно до копії паспорта на ім`я ОСОБА_2 , виданого 28.05.1996 року Краматорським МВ УМВС України в Донецькій області, прізвище українською мовою вказано « ОСОБА_3 », російською мовою « ОСОБА_3 ». В паспорті є відмітка про реєстрацію шлюбу 31.10.1987 з ОСОБА_1 (а.с.12).
Помилка в паспортних даних ОСОБА_2 , не змінює і не скасовує факт шлюбу між нею та заявником, та не скасовує їх правового статусу як чоловіка та дружини. 
Суд зазначає, що відповідно до пунктів 16, 17 Положення про паспорт громадянина України, затвердженого постановою Верховної Ради України № 4660-IX від 23.10.2025 обмін паспорта провадиться, зокрема, у разі встановлення розбіжностей у записах. Для обміну паспорта громадянин подає: заяву за формою, встановленою Міністерством внутрішніх справ України; паспорт, що підлягає обміну; дві фотокартки розміром 35 * 45 мм. Для обміну паспорта у зв`язку з встановленням розбіжностей у записах подаються також документи, що підтверджують ці обставини.
Відповідно до частини четвертої статті 263 ЦПК України при виборі і застосуванні норми права до спірних правовідносин суд враховує висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду.
Велика Палата Верховного Суду у постанові від 10.04.2019 у справі № 320/948/18 зробила висновок про те, що у порядку окремого провадження розглядаються справи про встановлення фактів, за наявності певних умов, а саме якщо: згідно з законом такі факти породжують юридичні наслідки, тобто від них залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав громадян; чинним законодавством не передбачено іншого порядку їх встановлення; заявник не має іншої можливості одержати або відновити загублений чи знищений документ, який посвідчує факт, що має юридичне значення; встановлення факту не пов`язується з наступним вирішенням спору про право.
Аналіз зазначених норм права дає можливість дійти висновку, що не можуть розглядатися в порядку окремого провадження заяви про встановлення факту, що має юридичне значення, якщо чинним законодавством передбачений інший порядок його встановлення.
Отже, суди встановлюють юридичні факти тільки у разі, коли особою вчинено всі можливі заходи по отриманню необхідних документів. І тільки у разі наявності об`єктивних причин, які не залежать від волі особи, що обумовлюють неможливість отримання документу на підтвердження юридичного факту, такий факт може встановити суд у порядку окремого провадження, і такі факти можуть бути встановлені лише для захисту, виникнення, зміни або припинення особистих чи майнових прав самого заявника.
Оскільки свідоцтвом про шлюб підтверджується факт шлюбу між заявником ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , даних про те, що свідоцтво про шлюб містить помилки, або про те, що до Державного реєстру актів цивільного стану громадян інформація внесена некоректно, заява та долучені до неї матеріали не містять, отже підстав для встановлення факту що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 є чоловіком ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у судовому порядку немає.
Заявник звертаючись до суду з вказаною заявою зазначає, що встановлення вказаних фактів, йому необхідно для внесення виправлень в актові записи про шлюб та народження.
Однак, Верховний Суд України в листі від 01.01.2012 «Судова практика розгляду справ про встановлення фактів, що мають юридичне значення» зазначає, рішення суду про встановлення родинних відносин не може бути підставою для внесення виправлень, змін чи доповнень в актовий запис, видачі заявнику нового паспорта.
Суд зазначає, що підтвердження родинних відносин між живими фізичними особами здійснюється іншим шляхом, в залежності від виниклих обставин, зокрема, можливо шляхом звернення до відділу державної реєстрації актів цивільного стану із заявою про внесення змін до актового запису про народження або до органу міграційної служби для одержання нового паспортного документу, оскільки за життя будь-який громадянин не позбавлений права уточнити правильність написання свого прізвища.
З наведених вище відповідей на заяви заявника до відділу державної реєстрації актів цивільного стану вбачається, що орган реєстрації актів цивільного стану відмовляє заявнику у внесенні виправлень до актового запису про реєстрацію шлюбу №1060, складеного 31.10.1987 року Слов`янським міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Харків), та в актовий запис про народження № 693, складеного 24.05.1988 року Слов`янським міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Харків), шляхом виправлення прізвища нареченої після державної реєстрації шлюбу з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_3 », та шляхом виправлення в актовому засобі про народження прізвища батька з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_3 », бо заявник виявляє бажання, щоб запис прізвища подружжя між собою та дитиною був різним, що суперечить положенням статті 35 СК України якою визначено, що наречені мають право обрати прізвище одного з них як спільне прізвище подружжя або надалі іменуватися дошлюбними прізвищами та ст. 145 СК України, якою передбачено, що прізвище дитини визначається за прізвищем батьків. 
Заінтересовані особи визнають обставини викладені у заяві, а саме, що ОСОБА_2 є дружиною заявника, а ОСОБА_3 є сином заявника. Неможливість одержання заінтересованою особою ОСОБА_2 паспорта, в якому її прізвище буде відповідати прізвищу, вказаному в актовому записі про реєстрацію шлюбу №1060 складеного 31.10.1987, як « ОСОБА_3 » та актового запису про народження №693 складеного 24.05.1988 року з внесенням відомостей про батьків відповідно до ст. 145 СК України, перед судом не доведена.
Отже, заявником належними та допустимим доказами не доведено, що встановлення фактів, між ним та його дружиною і сином неможливо в позасудовому порядку, зокрема шляхом внесення відповідних виправлень до документів, які посвідчують їх сімейні/родинні відносини та до паспортів. Як і не надано доказів для захисту, виникнення, зміни або припинення яких особистих чи майнових прав заявника необхідно встановлення фактів про які він просить.
Враховуючи вищевикладене, відсутні підстави для задоволення заяви ОСОБА_1 про встановлення фактів, що мають юридичне значення.
Керуючись ст.ст. 12, 81, 89, ,263-265, 273, 293, 294,315, 317, 319 ЦПК України, суд,
УХВАЛИВ:
У задоволенні заяви ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , Олександрійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про встановлення фактів, що мають юридичне значення, відмовити.
Рішення суду може бути оскаржено шляхом подачі апеляційної скарги до Кропивницького апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня складення повного рішення. Учасник справи, якому повне рішення не було вручене у день його складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Відомості про учасників справи:
заявник:  ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , РНОКПП НОМЕР_7 , який проживає за адресою: АДРЕСА_2 ,
заінтересовані особи: 
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_11 , АДРЕСА_2 ,
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_12 , який зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 ,
Олександрійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, юридична адреса: м.Олександрія Кіровоградської області, вул.6-го Грудня,138, ЄДРПОУ 41491133.

Суддя      Я.М.ПОДОЛЯК